MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 018/2020

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES - CURSO TÉCNICO EM COMÉRCIO INTEGRADO AO ENSINO

MÉDIO MODALIDADE EJA
Arquivo original

Retificação

Retificação II

Retificação III

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS  RESTINGA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS),  no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Portaria nº 157, de 17.02.2020, publicada no DOU, de 27.02.2020, torna público

o  Resultado  das  Inscrições -  Curso  Técnico  em  Comércio  Integrado  ao  Ensino  Médio

Modalidade  EJA  do Edital  Campus  Restinga nº  018/2020 –  Inscrição de estudantes  para  a

realização  de  Atividades  Pedagógicas  Não  Presenciais  (APNPs)  –  Cursos  de  Organização

Semestral, conforme segue:

Curso Técnico em Comércio Integrado ao Ensino Médio modalidade EJA: 1º Semestre

Componente curricular: Língua Portuguesa e Literatura I

Nome do estudante Resultado da inscrição
Motivo da não-
homologação

ANA PAULA GOULART SENA DA SILVA Inscrição Homologada -

ANDERSON ALVES SANTIAGO Inscrição Homologada -

DEBORA DOS SANTOS TEIXEIRA Inscrição Homologada -

ELIANE TEIXEIRA VAZ Inscrição Homologada -

EVERTON GONÇALVES DA SILVA Inscrição Homologada -

FRANCIELLE FAGUNDES VILLELA Inscrição Homologada -

GABRIELA CORREIA RIBEIRO DE FREITAS Inscrição Homologada -

GERALDO CARVALHO ORGO Inscrição Homologada -

GISELE GARCIA PACHE Inscrição Homologada -

ISE  HELENA  DE  AZEVEDO  MARQUES  DAS
NEVES

Inscrição Homologada -

1

https://ifrs.edu.br/restinga/wp-content/uploads/sites/5/2020/09/Edital-018-2020-Resultado-Inscricoes-Comercio-ASSINADO.pdf
https://ifrs.edu.br/restinga/wp-content/uploads/sites/5/2020/09/Edital-018-2020-Retificacao-III-Resultado-Inscricoes-Comercio-Assinado.pdf
https://ifrs.edu.br/restinga/wp-content/uploads/sites/5/2020/09/Edital-018-2020-Retificacao-II-Resultado-Inscricoes-Comercio-ASSINADA.pdf
https://ifrs.edu.br/restinga/wp-content/uploads/sites/5/2020/09/Edital-018-2020-Retificacao-Resultado-Inscricoes-Comercio-ASSINADA.pdf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

LARIANE SANTOS MAIER Inscrição Homologada -

MAIANE DA SILVA DOMINGUES Inscrição Homologada -

MARCILENE DA SILVA NETTO Inscrição Homologada -

MARJANA SILVA DA ROSA Inscrição homologada -

PERIANDRO ROBERTO DA SILVEIRA PINTO Inscrição Homologada -

SÉRGIO LUIS RODRIGUES LAI Inscrição Homologada -

SILVANA OLIVERIO Inscrição Homologada -

VITÓRIA GARCIA PACHE Inscrição Homologada -

Componente curricular: História I

Nome do estudante Resultado da inscrição
Motivo da não-
homologação

ANA PAULA GOULART SENA DA SILVA Inscrição Homologada -

ANDERSON ALVES SANTIAGO Inscrição Homologada -

DEBORA DOS SANTOS TEIXEIRA Inscrição Homologada -

ELIANE TEIXEIRA VAZ Inscrição Homologada -

EVERTON GONÇALVES DA SILVA Inscrição Homologada -

FRANCIELLE FAGUNDES VILLELA Inscrição Homologada -

GABRIELA CORREIA RIBEIRO DE FREITAS Inscrição Homologada -

GERALDO CARVALHO ORGO Inscrição Homologada -

GISELE GARCIA PACHE Inscrição Homologada -

ISE  HELENA  DE  AZEVEDO  MARQUES  DAS
NEVES

Inscrição Homologada -

LARIANE SANTOS MAIER Inscrição Homologada -

MAIANE DA SILVA DOMINGUES Inscrição Homologada -

MARCILENE DA SILVA NETTO Inscrição Homologada -

MARJANA SILVA DA ROSA Inscrição homologada -

PERIANDRO ROBERTO DA SILVEIRA PINTO Inscrição Homologada -

SÉRGIO LUIS RODRIGUES LAI Inscrição Homologada -

SILVANA OLIVERIO Inscrição Homologada -

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

VITÓRIA GARCIA PACHE Inscrição Homologada -

Componente curricular: Filosofia I

Nome do estudante Resultado da inscrição
Motivo da não-
homologação

ANA PAULA GOULART SENA DA SILVA Inscrição Homologada -

ANDERSON ALVES SANTIAGO Inscrição Homologada -

DEBORA DOS SANTOS TEIXEIRA Inscrição Homologada -

ELIANE TEIXEIRA VAZ Inscrição Homologada -

EVERTON GONÇALVES DA SILVA Inscrição Homologada -

FRANCIELLE FAGUNDES VILLELA Inscrição Homologada -

GABRIELA CORREIA RIBEIRO DE FREITAS Inscrição Homologada -

GERALDO CARVALHO ORGO Inscrição Homologada -

GISELE GARCIA PACHE Inscrição Homologada -

ISE  HELENA  DE  AZEVEDO  MARQUES  DAS
NEVES

Inscrição Homologada -

LARIANE SANTOS MAIER Inscrição Homologada -

MAIANE DA SILVA DOMINGUES Inscrição Homologada -

MARCILENE DA SILVA NETTO Inscrição Homologada -

MARJANA SILVA DA ROSA Inscrição homologada -

PERIANDRO ROBERTO DA SILVEIRA PINTO Inscrição Homologada -

SÉRGIO LUIS RODRIGUES LAI Inscrição Homologada -

SILVANA OLIVERIO Inscrição Homologada -

VITÓRIA GARCIA PACHE Inscrição Homologada -

Curso Técnico em Comércio Integrado ao Ensino Médio modalidade EJA: 3º Semestre

Componente curricular: Filosofia II

Nome do estudante Resultado da inscrição
Motivo da não-
homologação

3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

ALESSANDRO ANTUNES MACIEL Inscrição homologada -

ALEXANDRA IJUINE DA SILVA DUTRA Inscrição homologada -

ANA CRISTINA DE ASSIS VIEIRA Inscrição Homologada -

DAISY KELLY NUNES FARENZENA Inscrição Homologada -

DANILO DE PAULA GONÇALVES Inscrição Homologada -

EDUARDO DEBUS DA SILVA Inscrição Homologada -

ELISANGELA DOS SANTOS BATISTA Inscrição Homologada -

EROMAR TERSON MACHADO Inscrição Homologada -

EVERTON DE FREITAS MENEZES Inscrição Homologada -

FERNANDA MATTA DA ROCHA Inscrição Homologada -

LUIZA HELENA DOS SANTOS WOYEINAK Inscrição homologada -

MAICON PINTO DUARTE ORTIZ Inscrição Homologada -

ROSMARIA ANTÔNIA DA SILVA Inscrição Homologada -

TACIELLI GUIMARÃES ROSA Inscrição Homologada -

TANARA CARVALHO BARRETO Inscrição homologada -

THIAGO RENI ROCHA MINHOTE Inscrição Homologada -

VAGNER RODRIGUES DA SILVA ALVES Inscrição Homologada -

Componente curricular: Física I

Nome do estudante Resultado da inscrição
Motivo da não-
homologação

ALESSANDRO ANTUNES MACIEL Inscrição homologada -

ALEXANDRA IJUINE DA SILVA DUTRA Inscrição homologada -

ANA CRISTINA DE ASSIS VIEIRA Inscrição Homologada -

DAISY KELLY NUNES FARENZENA Inscrição Homologada -

DANILO DE PAULA GONÇALVES Inscrição Homologada -

EDUARDO DEBUS DA SILVA Inscrição Homologada -

ELISANGELA DOS SANTOS BATISTA Inscrição Homologada -

EROMAR TERSON MACHADO Inscrição Homologada -

4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EVERTON DE FREITAS MENEZES Inscrição Homologada -

FERNANDA MATTA DA ROCHA Inscrição Homologada -

LUIZA HELENA DOS SANTOS WOYEINAK Inscrição homologada -

MAICON PINTO DUARTE ORTIZ Inscrição Homologada -

ROSMARIA ANTÔNIA DA SILVA Inscrição Homologada -

TACIELLI GUIMARÃES ROSA Inscrição Homologada -

TANARA CARVALHO BARRETO Inscrição homologada -

THIAGO RENI ROCHA MINHOTE Inscrição Homologada -

VAGNER RODRIGUES DA SILVA ALVES Inscrição Homologada -

Componente curricular: Gestão de Serviços e Operações

Nome do estudante Resultado da inscrição
Motivo da não-
homologação

ALESSANDRO ANTUNES MACIEL Inscrição homologada -

ALEXANDRA IJUINE DA SILVA DUTRA Inscrição homologada -

ANA CRISTINA DE ASSIS VIEIRA Inscrição Homologada -

ARIELEN DA SILVEIRA PINTO Inscrição Homologada -

DAISY KELLY NUNES FARENZENA Inscrição Homologada -

DANILO DE PAULA GONÇALVES Inscrição Homologada -

EDUARDO DEBUS DA SILVA Inscrição Homologada -

ELISANGELA DOS SANTOS BATISTA Inscrição Homologada -

EROMAR TERSON MACHADO Inscrição Homologada -

EVERTON DE FREITAS MENEZES Inscrição Homologada -

FERNANDA MATTA DA ROCHA Inscrição Homologada -

LUIZA HELENA DOS SANTOS WOYEINAK Inscrição homologada -

MAICON PINTO DUARTE ORTIZ Inscrição Homologada -

ROSMARIA ANTÔNIA DA SILVA Inscrição Homologada -

TACIELLI GUIMARÃES ROSA Inscrição Homologada -

TANARA CARVALHO BARRETO Inscrição homologada -

5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

THIAGO RENI ROCHA MINHOTE Inscrição Homologada -

VAGNER RODRIGUES DA SILVA ALVES Inscrição Homologada -

Curso Técnico em Comércio Integrado ao Ensino Médio modalidade EJA: 5º Semestre

Componente curricular: Biologia I

Nome do estudante Resultado da inscrição
Motivo da não-
homologação

ADERSON DOS SANTOS PRATES Inscrição Homologada -

ANA CRISTINA ZAMIN Inscrição Homologada -

ANGELA CRISTINA PEREIRA DA ROSA
Inscrição Não
Homologada

Já cursou este
componente

curricular.

ANTONIO MARCOS DE OLIVEIRA Inscrição homologada -

CAROLINE DA SILVA MAIA Inscrição Homologada -

EDILSE BARBOSA DA SILVA Inscrição Homologada -

GUILHERME DA SILVA VIEIRA Inscrição homologada -

JOSE LUIS PEIXOTO Inscrição Homologada -

MARCO AURELIO DE ASSIS Inscrição Homologada -

PRISCILA DA SILVA SILVEIRA Inscrição Homologada -

REGINALDO PRIMO DE MENESES Inscrição Homologada -

SIMONE RIBEIRO LEÃO Inscrição Homologada -

WANDA CAMARGO DE ASSIS Inscrição Homologada -

Componente curricular: Matemática V

Nome do estudante Resultado da inscrição
Motivo da não-
homologação

ADERSON DOS SANTOS PRATES Inscrição Homologada -

ANA CRISTINA ZAMIN Inscrição Homologada -

ANGELA CRISTINA PEREIRA DA ROSA
Inscrição Não
Homologada

Não precisa cursar
este componente

6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

curricular.

ANTONIO MARCOS DE OLIVEIRA Inscrição homologada -

CAROLINE DA SILVA MAIA Inscrição Homologada -

EDILSE BARBOSA DA SILVA Inscrição Homologada -

GUILHERME DA SILVA VIEIRA Inscrição homologada -

JOSE LUIS PEIXOTO Inscrição Homologada -

MARCO AURELIO DE ASSIS Inscrição Homologada -

PRISCILA DA SILVA SILVEIRA Inscrição Homologada -

REGINALDO PRIMO DE MENESES Inscrição Homologada -

SIMONE RIBEIRO LEÃO Inscrição Homologada -

WANDA CAMARGO DE ASSIS Inscrição Homologada -

Componente curricular: Filosofia III

Nome do estudante Resultado da inscrição
Motivo da não-
homologação

ADERSON DOS SANTOS PRATES Inscrição Homologada -

ANA CRISTINA ZAMIN Inscrição Homologada -

ANGELA CRISTINA PEREIRA DA ROSA Inscrição Homologada -

ANTONIO MARCOS DE OLIVEIRA Inscrição homologada -

CAROLINE DA SILVA MAIA Inscrição Homologada -

EDILSE BARBOSA DA SILVA Inscrição Homologada -

GUILHERME DA SILVA VIEIRA Inscrição homologada -

JOSE LUIS PEIXOTO Inscrição Homologada -

MARCO AURELIO DE ASSIS Inscrição Homologada -

PRISCILA DA SILVA SILVEIRA Inscrição Homologada -

REGINALDO PRIMO DE MENESES Inscrição Homologada -

SIMONE RIBEIRO LEÃO Inscrição Homologada -

WANDA CAMARGO DE ASSIS Inscrição Homologada -

7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

Componente curricular: Geografia

Nome do estudante Resultado da inscrição
Motivo da não-
homologação

ADERSON DOS SANTOS PRATES Inscrição Homologada -

ANA CRISTINA ZAMIN Inscrição Homologada -

ANTONIO MARCOS DE OLIVEIRA Inscrição homologada -

CAROLINE DA SILVA MAIA Inscrição Homologada -

EDILSE BARBOSA DA SILVA Inscrição Homologada -

GUILHERME DA SILVA VIEIRA Inscrição homologada -

JOSE LUIS PEIXOTO Inscrição Homologada -

MARCO AURELIO DE ASSIS Inscrição Homologada -

PRISCILA DA SILVA SILVEIRA Inscrição Homologada -

REGINALDO PRIMO DE MENESES Inscrição Homologada -

SIMONE RIBEIRO LEÃO Inscrição Homologada -

WANDA CAMARGO DE ASSIS Inscrição Homologada -

Porto Alegre, 11 de setembro de 2020.

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS

8